CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2025

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  na  forma  regimental,  que

seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para que

seja oficiada a nova empresa responsável pelo sistema informatizado

da Prefeitura Municipal, em especial o sistema utilizado pela área

da Saúde.

Em  relatos  de  munícipes,  o  sistema  tem  apresentado

constantes  quedas,  fato  que  vem  prejudicando  o  atendimento  à

população,  atrasando  consultas  e  dificultando  a  emissão  de

resultados de exames médicos.

Diante disso, requeiro que sejam informados:

1. Os motivos das recorrentes falhas no funcionamento do

sistema;

2. Se há um prazo previsto para a plena regularização e

estabilidade do mesmo.

Certo da atenção dispensada, renovo protestos de estima e

consideração.

Câmara Municipal de Franca, em 08 de setembro de 2025.

_____________________________________
Antônio Donizete Mercúrio

(Donizete da Farmácia)
Vereador

		2025-09-08T14:10:44-0300
	ANTONIO DONIZETE MERCURIO:05435132894